
 
 

 
 

 

 
Společnost provozování vodohospodářské 
infrastruktury ve vlastnictví města Příbram 
 
tvořená společnostmi Severomoravské vodovody a 
kanalizace Ostrava a.s. IČ: 4519365 (dále také jen 
SmVaK Ostrava a.s.) a FCC AQUALIA S.A. 
IČ: A26019992 (dále také jen AQUALIA) 
 
Sídlo: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 
Ostrava   
   
 

Veřejná zakázka: Provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města 
Příbram  
 
Druh veřejné zakázky: Koncese na služby  
Druh zadávacího řízení: Koncesní řízení (část osmá ZZVZ)  
Datum uveřejnění ve VVZ 20.4.2023  
Evid. č. VZ: Z2023-015668  
 
Zadavatel: Město Příbram  
Sídlo: Tyršova 108, 261 01 Příbram  
IČO: 00243132  
 
Zástupce Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.  
Zadavatele: Sídlo: Nábřežní 4, 150 00 Praha 5  
IČO: 47116901 

 

Objasnění nabídky (§ 46 odst. 1 ZZVZ)  
 
Na základě žádosti o objasnění nabídky ze dne 8.9.2023, zaslané prostřednictvím portálu NEN, 
účastník Společnost provozování vodohospodářské infrastruktury ve vlastnictví města Příbram 
zastoupená společností Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. (dále také jen 
účastník) připravil a zasílá doplňující informace. 
 
Doplňující informace zasílá účastník i přesto, že se domnívá, že se nejedná o informace, které 
by byly nutné pro řádný průběh a dokončení koncesního řízení. Máme za to, že se nejedná o 
standardní vysvětlení/objasnění nabídky, ale o její velmi nestandardně detailní doplnění nad 
rámec zadávací dokumentace, které často nepatřičně zasahuje do velmi citlivých, smluvních a 
obchodních informací účastníka. Informace požadované Zadavatelem jsou natolik detailní, že 
není zřejmé, k jakému účelu mají Zadavateli v souvislosti s koncesním řízením sloužit, přičemž 
takto podrobný rozpis položek nabídky není v koncesních řízeních běžný a pro Zadavatele 
potřebný. V tomto ohledu si dovolujeme odkázat na zásadu přiměřenosti, kdy by měl Zadavatel 
zvažovat přiměřenost svých požadavků ve vztahu k objektivním potřebám v rámci koncesního 
řízení.    
 
Jelikož se účastník koncesního řízení uchází o novou lokalitu a mnohé výchozí informace mu 
nejsou známy a mnohdy ani Zadavatel není schopen či ochoten tyto informace účastníkovi 



 
 

 
 

 

poskytnout, vycházejí účastníci u nacenění mnohých položek ze svých odborných zkušeností a 
know-how, či na základě průměrů a porovnání (benchmarkingu) s jiným adekvátním provozem. 
 
V případě některých kalkulačních položek ani samotní účastníci nemají připravenou kalkulaci v 
detailu požadovaném nyní Zadavatelem, protože tento není pro účast v koncesním řízení 
nezbytný. Rozhodující je nacenění požadovaných položek jako celku, nikoli jejich výpočtový 
detail, který nebyl a není předmětem zadávacích podmínek a neměl by být využit pro účely 
hodnocení či dokonce zpochybnění nabídky účastníka.  
 
Vzhledem k současnému požadavku Zadavatele na podrobné rozklíčování mnoha položek není 
jasné, proč Zadavatel již od začátku koncesního řízení nepožadoval takto podrobně 
specifikovanou nabídku, pokud je to pro potřeby vyhodnocení nabídek skutečně nezbytné. 
Struktura nabídky by byla jiná, tedy podrobnější a zároveň by byly podmínky pro všechny 
účastníky od počátku stejné.  
 
Zarážející je také kontrast, kdy na jedné straně Zadavatel není schopen informaci poskytnout a 
mít by ji mohl a na druhé straně informaci vyžaduje od subjektu, který ji objektivně mít nemůže. 
Např. když Zadavatel v žádosti o objasnění nabídky žádá po účastníkovi např. v bodě 3) 
Kalkulační položka 4.3 (Opravy) o rozvedení nabízených položek. Zadavatel však zároveň ve 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 5 nedokázal odpovědět na dotaz č. 26. Dotaz účastníka 
zněl – Jaký byl počet poruch na vodovodních řadech, přípojkách a ostatním zařízení 
v posledních třech letech (prosíme definovat dle materiálu a příčiny)? Zadavatel odpověděl, že 
nemá podrobnější údaje k dispozici. Odpověď na položený dotaz by byla bezpochyby 
podkladem pro přesnější kalkulaci oprav. Zadavatel tedy po účastníkovi požaduje přesné 
hodnoty a údaje, ke kterým nedodá relevantní podklady, jelikož je nemá. Obecně lze mít 
důvodné pochybnosti, zda jsou natolik detailní informace, jaké požaduje Zadavatel po 
Účastníkovi, poskytovány běžně současným provozovatelem Zadavateli jako vlastníkovi 
infrastruktury.   
 
Pro všechny případy zdůrazňujeme, že všechny informace zde obsažené je potřeba 
považovat za velmi citlivé a důvěrné dle § 218 ZoZVZ. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

















 
 

 
 

 

 
 
Závěr: 
 
Účastník je přesvědčen, že jím předložená nabídka je zpracovaná dle podmínek stanovených 
Zadavatelem v zadávací dokumentaci a obsahuje veškeré činnosti nezbytné k řádnému plnění 
předmětu koncesní smlouvy včetně personálního zabezpečení tak, aby bylo zajištěno 
plnohodnotné poskytování služeb v souladu se zákonnými požadavky a zároveň i efektivní 
zajištění provozu vodohospodářské infrastruktury, to vše s cílem minimalizace nákladů 
promítajících se do ceny vodného a stočného koncovým odběratelům tzn. v souladu se 
základním strategickým cílem koncesního řízení.  

Účastník zdůrazňuje, že je připraven uzavřít se Zadavatelem koncesní smlouvu, být z ní v plném 
rozsahu zavázán a je si plně vědom všech závazků a povinností plynoucích z koncesní smlouvy, 
jakož i obecně závazných předpisů souvisejících s provozováním vodohospodářské 
infrastruktury. Pro účastníka, který má zájem na provozování soutěžené lokality, která je pro 
účastníka zároveň novou lokalitou, existuje vždy podnikatelské riziko a dobrovolně jej přebírá 
s tím, že chce dostát všem svým budoucím závazkům vůči Zadavateli jakož i odběratelům. 

 

S pozdravem 

 
 
 
 

Ing. Anatol Pšenička 
generální ředitel  

na základě pověření k zastupování ze dne 19. 2. 2019 
 

 
 

Podepsal(a): Ing. Anatol Pšenička
Datum: 22.09.2023 12:06:51


